

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

| | | | |
|---|---|--|--|
| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ | | ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ | |
| Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία: | Νομαρχία Αθηνών (Νότιος Τομέας) - ΕΒΕΑ_Γ.Ε.ΜΗ. | Δημήτριος Α. Παπαντωνίου, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος | |
| Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: | http://www.performance.gr | Ανδρέας Μ. Τσαγκάρης, Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος | |
| Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων: | 29-Αυγ-14 | Ανδρέας Χ. Κιαγιάς, Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος | |
| Νόμιμος Ελεγκτής: | | Ιωάννης Ν. Παπαδόπουλος, Μη Εκτελεστικό - Μη Ανεξάρτητο Μέλος | |
| Ελεγκτική Εταιρεία: | | Σταύρος Π. Δήμιος, Μη Εκτελεστικό - Ανεξάρτητο Μέλος | |
| Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών: | Δεν απαιτείται | | |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
|---|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|--|----------------------|---------------------|----------------------|--------------------|
| | 30/6/2014 | 31/12/2013 | 30/6/2014 | 31/12/2013 | | 1/1 - 30/6/2014 | 1/1 - 30/6/2013 | 1/1 - 30/6/2014 | 1/1 - 30/6/2013 |
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | | | | | (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | | | | |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | | Ειρήσιμη μέθοδος | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 308.001,22 | 373.116,47 | 300.372,32 | 367.269,96 | Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | | | | |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 1.691.700,55 | 1.757.145,20 | 1.691.700,45 | 1.757.145,10 | Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 39.537,53 | 39.437,53 | 925.567,71 | 925.467,71 | Αποσβέσεις | -118.485,81 | -233.401,28 | 16.842,59 | -92.143,25 |
| Αποθέματα | 756.271,76 | 666.463,66 | 700.379,02 | 608.775,12 | Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 2.819.379,47 | 6.005.843,01 | 2.856.557,67 | 5.876.711,64 | Αποσβέσεις | 358.671,23 | 319.436,00 | 357.533,62 | 318.273,74 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 1.545.352,65 | 1.476.165,90 | 1.625.753,30 | 1.591.319,26 | Προβλέψεις | 10.111,00 | -6.956,63 | 7.877,30 | -3.632,38 |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση | 27.600,00 | 27.600,00 | 27.600,00 | 27.600,00 | Συναλλαγματικές διαφορές | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 7.187.843,18 | 10.345.771,77 | 8.127.930,47 | 11.154.288,79 | Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | -87.424,45 | -225.143,44 | -87.010,60 | -202.446,67 |
| ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | | Χρευστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 116.058,84 | 73.394,23 | 115.015,48 | 73.080,06 |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 1.172.697,00 | 1.172.697,00 | 1.172.697,00 | 1.172.697,00 | Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης | 851.938,38 | 941.387,37 | 1.939.335,65 | 1.894.189,33 | Καταβληθέντοι φόροι | -89.808,10 | -75.005,77 | -91.603,90 | -75.016,30 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α) | 2.024.635,38 | 2.114.084,37 | 3.112.032,65 | 3.066.886,33 | Μείωση / αύξηση αποθεμάτων | 3.456.467,07 | 2.558.217,10 | 3.286.546,12 | 2.519.864,43 |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Μείωση / αύξηση απαιτήσεων | -1.567.659,83 | -1.498.377,61 | -1.605.238,39 | -1.657.727,98 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β) | 2.024.635,38 | 2.114.084,37 | 3.112.032,65 | 3.066.886,33 | Μείων: | | | | |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | Χρευστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -116.058,84 | -73.394,23 | -115.015,48 | -73.080,06 |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 415.534,76 | 442.891,82 | 487.964,98 | 516.822,65 | Καταβληθέντοι φόροι | -182.674,04 | -190.046,24 | -146.619,91 | -153.992,11 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 1.808.031,23 | 2.870.267,27 | 1.808.031,23 | 2.870.267,27 | Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 1.779.197,07 | 648.722,13 | 1.738.326,63 | 653.179,48 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 2.939.641,81 | 4.768.528,31 | 2.719.901,61 | 4.550.312,54 | Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 5.163.207,80 | 8.231.687,40 | 5.015.897,82 | 8.087.402,46 | Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | 0,00 | -24.997,83 | 0,00 | -24.997,83 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) | 7.187.843,18 | 10.345.771,77 | 8.127.930,47 | 11.154.288,79 | Πόσοι Μετοχών | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | -228.111,33 | -291.528,06 | -225.191,33 | -291.486,89 |
| | | | | | Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | Τόκοι εισπραχθέντες | 440,58 | 136,28 | 26,73 | 311,82 |
| | | | | | Μερίσματα εισπραχθέντα | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -227.670,75 | -316.389,61 | -225.164,60 | -316.171,90 |
| | | | | | Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| | | | | | Εισπραχές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | Εισπραχές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια | 4.331.415,17 | 1.974.262,29 | 4.331.415,17 | 1.974.262,29 |
| | | | | | Εξοφλήσεις δανείων | -5.543.651,21 | -2.808.391,46 | -5.543.651,21 | -2.808.391,46 |
| | | | | | Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθώσεις (χρεώσεις) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | Μερίσματα πληρωθέντα | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | -1.212.236,04 | -834.129,17 | -1.212.236,04 | -834.129,17 |
| | | | | | Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) | 339.290,28 | -501.796,65 | 300.926,19 | -497.121,59 |
| | | | | | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 232.079,73 | 1.012.472,12 | 197.021,93 | 941.045,12 |
| | | | | | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 571.370,01 | 510.675,47 | 497.948,12 | 443.923,53 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ | ΟΜΙΛΟΣ | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΙΑ | ΕΤΑΙΡΙΑ |
|--|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | 1/1 - 30/6/2014 | 1/1 - 30/6/2013 | 1/1 - 30/6/2014 | 1/1 - 30/6/2013 |
| Κύκλος εργασιών | 6.565.494,71 | 4.435.408,03 | 6.214.946,96 | 4.129.287,84 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 1.609.468,13 | 1.179.495,25 | 1.439.818,33 | 1.023.900,45 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | -2.867,55 | -160.143,33 | 131.831,34 | -19.375,01 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | -118.485,81 | -233.401,28 | 16.842,59 | -92.143,25 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | -89.448,99 | -302.497,60 | 45.146,32 | -180.096,87 |
| Κατανέμονται σε : | | | | |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής | -89.448,99 | -302.497,60 | 45.146,32 | -180.096,87 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | -89.448,99 | -302.497,60 | 45.146,32 | -180.096,87 |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής | -89.448,99 | -302.497,60 | 45.146,32 | -180.096,87 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | -0,0230 | -0,0778 | 0,0116 | -0,0463 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 355.803,68 | 159.292,67 | 489.364,96 | 298.898,73 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ | ΟΜΙΛΟΣ | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΙΑ | ΕΤΑΙΡΙΑ |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | 30/6/2014 | 30/6/2013 | 30/6/2014 | 30/6/2013 |
| Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2014 και 1/1/2013) | 2.114.084,37 | 2.663.101,52 | 3.066.886,33 | 3.352.961,54 |
| Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | -89.448,99 | -302.497,60 | 45.146,32 | -180.096,87 |
| Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/6/2014 και 30/6/2013) | 2.024.635,38 | 2.360.603,92 | 3.112.032,65 | 3.172.864,67 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υφίστανται εμπόδια βάρος ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές καθώς και αποφασίσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2014 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2013.
- Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, έχει λογισθεί σωρευτικά στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 80.000,00 για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Η Μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Για τις θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου περισσότερες πληροφορίες παραθέτονται στη σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατωτέρω:

| Επωνυμία | Χώρα Έγκ/στασης | Ποσοστό συμμετοχής | Ποσοστό συμμετοχής | Μέθοδος ενοποίησης |
|---|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 1. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | Ελλάδα | Μητρική | Μητρική | Ολική |
| 2. ΡΕΤΑΒΥΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Ελλάδα | 100,00% | 100,00% | Ολική |
| 3. ALFAYAD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | Ελλάδα | 100,00% | 100,00% | Ολική |
| 4. PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) LIMITED | Κύπρος | 100,00% | 100,00% | Ολική |
| 5. PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD | Βουλγαρία | 100,00% | 100,00% | Ολική |
| 6. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ROMANIA SRL | Ρουμανία | 100,00% | 100,00% | Ολική |

- Την 30/06/2014 η Μητρική Εταιρεία κατέχει 19.460 Μετοχές της ίδιας. Η απόκτηση των ιδίων μετοχών έγινε σε εφαρμογή της από 30/01/2009 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Ιουνίου 2014 και 30η Ιουνίου 2013 ήταν αντίστοιχα για τον Όμιλο 55 και 50 άτομα και για την Εταιρεία 41 και 36.
- Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 30η Ιουνίου 2013, της εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

| Ποσά σε ευρώ | Όμιλος | Εταιρεία |
|--|------------|------------|
| Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών | 177.392,50 | 14.619,25 |
| Αγορές αγαθών και υπηρεσιών | 177.392,50 | 162.773,25 |
| Απαιτήσεις | 687.052,48 | 524.299,58 |
| Υποχρεώσεις | 687.052,48 | 54.132,63 |
| Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 150.215,07 | 121.439,07 |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης | 21.802,74 | 10.964,65 |
| Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης | 3.094,51 | 2.939,59 |

Άγιος Δημήτριος Αττικής, 29 Αυγούστου 2014

| | | |
|--|--|--|
| Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος Δημήτριος Παπαντωνίου Α.Δ.Τ. Ρ618535 | Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. Ανδρέας Τσαγκάρης Α.Δ.Τ. Φ232026 | Ο Διευθυντής Λογιστηρίου Ανδρέας Κιαγιάς Α.Δ.Τ. ΑΑ047349 |
|--|--|--|